
 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

08 июня 2021 года № 7-2/27 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Хорошево-Мневники от 08.12.2020 г.  

№ 9-1/59 

 

             Рассмотрев обращение главы муниципального округа Хорошево-

Мневники от 01 июня 2021 года № 83, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

          

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа 

Хорошево-Мневники от 08.12.2020 г. № 9-1/59 «О бюджете муниципального 

округа Хорошево-Мневники на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» изменения: 

        1.1. изложить пункты 1.1.1. и 1.1.2. в следующей редакции: 

       «1.1.1. общий объем доходов бюджета муниципального округа 

Хорошево-Мневники в сумме 33 300,0 тысячи рублей; 

1.1.2. общий объем расходов бюджета муниципального округа 

Хорошево-Мневники в сумме 33 300,0 тысячи рублей».        

         1.2. изложить приложения 1, 4, 6, 8 и 10 к решению в редакции 

приложений   1, 2, 3, 4 и 5 к настоящему решению соответственно.            

        2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Хорошево-Мневники www.mun-hormn.mos.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Попкова М.А.  

 

 

Глава муниципального округа                                                          М.А. 

Попков 

 

 

http://www.mun-hormn.mos.ru/


 
Приложение 1 

                                           к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                                                                                                                                           

от 08 июня 2021 года № 7-2/27 

Приложение 1  

                                                                    к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники  

                                                                              от 08 декабря 2020 года № 9-1/59 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ    

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 

Код бюджетной классификации Наименование кода поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, группы подвида, аналитической 

группы подвида доходов 

главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов бюджета муниципального 

округа Хорошево-Мневники 

Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа – органы местного 

самоуправления муниципального округа Хорошево-Мневники 

900 администрация муниципального округа Хорошево-Мневники в городе Москве  

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

900 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным) 

900 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения 

900 1 16 10061 03 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 



900 1 16 10081 03 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

900 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения за исключением 

доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

900  1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

900 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

900 2 08 03000 03 0000 150 Перечисления из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

900 2 18 60010 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

900 2 19 60010 03 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  



Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа – органы местного 

самоуправления муниципального округа Хорошево-Мневники 

182 Управление федеральной налоговой службы по г. Москве  

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ –  

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РФ 
 

Код главного администратора 

 

Наименование главного администратора доходов 

182  Управление федеральной налоговой службы 

России по городу Москве (УФНС России по г. 

Москве) 

182 101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 101 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 101 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 

 

 



Приложение 2 

                                           к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                                                                                                                                           

от 08 июня 2021 года № 7-2/27 

Приложение 4 

                                                                            к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники  

                                                                              от 08 декабря 2020 года № 9-1/59 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ  

НА 2021 ГОД 

 

Код бюджетной классификации 

Наименование показателей Сумма 

(тыс.руб.) 
гл. 

адм. 

гру

ппа 

под

гру

ппа 

статья 

подста

тья 

эле

мен

т 

Про-

грам

ма 

эк. 

кла

сси

ф 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 29 940,0 

       в том числе:  

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 29 940,0 

       из них:  

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 29 940,0 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 

24 515,9 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

367,8 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 5 056,3 

900 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 360,0 

900 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 3 360,0 

900 2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  3 360,0 

       ВСЕГО ДОХОДОВ: 33 300,0 



Приложение 3 

                                           к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                                                                                                                                           

от 08 июня 2021 года № 7-2/27 

Приложение 6 

                                                                          к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                                                             

от «08» декабря 2020 года № 9-1/59 

 

 РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-

МНЕВНИКИ НА 2021 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ БЮДЖЕТНОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ С ДЕТАЛИЗАЦИЕЙ ОТДЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ  
      

Коды 

БК 

Наименование Сумма 
(тыс. 

руб.) 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 33 300,0 

      в том числе:  

01 

 

 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  
из них: 

25 134,6 

01 02  Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
 

4 259.3 

   из них фонд оплаты труда и страховые взносы 4 027.3 

01 03  Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

 

3 652,5 

   в том числе:  

   Депутаты Совета депутатов муниципального округа 3 652,5 

01 04  Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

 

17 043,5 

   в том числе:  

   Обеспечение деятельности администрации / аппарата Совета 

депутатов внутригородского муниципального образования в 

части содержания муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

 

16 701,1 

   из них фонд оплаты труда и страховые взносы 14 522,0 

01 11  Резервный фонд                                                                         50,0 

01 13  Другие общегосударственные вопросы 129,3 

03 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 40,0 

03 09  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 20,0 

03 10  Обеспечение пожарной безопасности 20,0 

08 00 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  6 273,6 

08 04  Другие вопросы в области культуры, кинематографии  6 273,6 

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 675,8 

10 01  Пенсионное обеспечение 782,8 

10 06  Другие вопросы в области социальной политики 893,0 

12 00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 176,0 

12 02  Периодическая печать и издательства 40,0 

12 04  Другие вопросы в области средств массовой информации 136,0 

 



Приложение 4 

                                           к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                                                                                                                                           

от 08 июня 2021 года № 7-2/27 

Приложение 8                     

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники  

от 08 декабря 2020 года № 9-1/59 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ НА 2021 ГОД В РАЗРЕЗЕ  

ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 
 

Наименование Раздел Под-

разде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

х. 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

ВСЕГО РАСХОДОВ     33 300,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   25 134,6 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

01 

 

02 

   

4 259,3 

Глава муниципального округа Хорошево-

Мневники 

01 02 31А 0100100  4 207,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

100 

 

4 097,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

120 

 

4 097,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

200 

 

109,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

240 

 

109,6 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г 0101100  52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

01 

 

02 

 

35Г 0101100 

 

100 

 

52,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 

 

02 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

52,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

 

01 

 

03 

   

3 652,5 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа Хорошево-Мневники 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

 

 

292,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

200 

 

292,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

240 

 

292,5 



нужд 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами 

депутатов муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

 

01 

 

03 

 

33А 0400100 

  

3 360,0 

Специальные расходы 01 03 33А 0400100 880 3 360,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

01 

 

04 

   

17 043,5 

Функционирование исполнительно-распорядительного 

органа муниципального округа (администрации) 
 

01 

 

04 

 

31Б 0100000 

  

16 701,1 

Обеспечение деятельности администрации / 

аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения вопросов 

местного значения 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б 0100500 

  

 

16 701,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

100 

 

14 874,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

120 

 

14 874,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

200 

 

1 827,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

240 

 

1 827,1 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г 0101100  342,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

 

100 

 

342,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

342,4 

Резервные фонды                     01 11   50,0 

Резервный фонд администрации муниципального 

округа Хорошево-Мневники в городе Москве 

 

01 

 

11 

 

32А 0100000 

 

 

 

50,0 

 

Резервные средства 01 11 32А 0100000 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   129,3 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

 

01 

 

13 

 

31Б 0100400 

  

129,3 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0100400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б 0100400 850 129,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И      



ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 40,0 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

 

03 

 

09 

  

20,0 

 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности  

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 20,0 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

200 
 

20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

240 
 

20.0 

 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   20,0 

 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

 

20,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

 

200 

 

20,0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

 

240 

20,0 

 

 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   6 273,6 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   6 273,6 

 

 

Праздничные и социально значимые мероприятия 

для населения 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

  

6 273,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

200 6 273,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

240 

 

6 273,6 

 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1 675,8 

 

Пенсионное обеспечение 10 01   782,8 

 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 

 

10 

 

01 

 

35П 0101500 

  

782,8 

 

Межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 500 782,8 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 540 782,8 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06   

893,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35Г 0101100  364,0 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 06 35Г 0101100 300 364,0 

 

 



Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

 

10 

 

06 

 

35Г 0101100 

 

320 

 

364,0 

 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

 529,0 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 06 35П 0101800 300 529,0 

 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

 

320 
 

529,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   176,0 

 

Периодическая печать и издательства 12 02   40,0 

 

Информирование жителей муниципального 

округа Хорошево-Мневники 

 

12 

 

02 

 

35Е 0100300 

  

40,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е 0100300 800 40,0 

 

Уплата иных платежей 12 02 35Е 0100300 850 40,0 

 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

 

12 

 

04 

   

136,0 

Информирование жителей муниципального 

округа Хорошево-Мневники 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 136,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

200 
 

136,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

240 

 

136,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

                                           к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                                                                                                                                           

от 08 июня 2021 года № 7-2/27 

Приложение 10                     

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники                                                                                                                                                                                                                                              

от 08 декабря 2020 года № 9-1/59 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ НА 2021 ГОД 

 
Наименование Код 

вед

омс

тва 

Раз

дел 

под

раз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

х. 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

ВСЕГО РАСХОДОВ      33 300,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00   25 134,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

900 

 

01 

 

02 

  4 259,3 

Глава муниципального округа Хорошево-Мневники 900 01 02 31А 0100100  4 207,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

100 

 

4 097,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

120 

 

4 097,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

200 

 

109,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

02 

 

31А 0100100 

 

240 

 

109,6 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35Г 0101100  52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

900 

 

01 

 

02 

 

35Г 0101100 

 

100 

 

52,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных       



(муниципальных) органов 900 01 02 35Г 0101100 120 52,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

 

900 

 

01 

 

03 

   

3 652,5 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 

Хорошево-Мневники 

 

900 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

 

 

292,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

200 

 

292,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

03 

 

31А 0100200 

 

240 

 

292,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных полномочий 

города Москвы 

 

900 

 

01 

 

03 

 

33А 0400100 

  

3 360,0 

Специальные расходы 900 01 03 33А 0400100 880 3 360,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

900 

 

01 

 

04 

   

17 043,5 

Функционирование исполнительно-распорядительного 

органа муниципального округа (администрации)  
 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100000 

  

16 701,1 

Обеспечение деятельности администрации / аппарата 

Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

 

 

900 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

31Б 0100500 

  

 

16 701,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

100 

 

14 874,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

120 

 

14 874,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

200 

 

1 827,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

01 

 

04 

 

31Б 0100500 

 

240 

 

1 827,1 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35Г 0101100  342,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

900 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

 

100 

 

342,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
 

900 

 

01 

 

04 

 

35Г 0101100 

 

120 

 

342,4 

Резервные фонды                     900 01 11   50,0 

 

Резервный фонд администрации муниципального округа 

Хорошево-Мневники в городе Москве 
 

900 

 

01 

 

11 

 

32А 0100000 

 

 
 

50,0 

Резервные средства 900 01 11 32А 0100000 870 50,0 

 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   129,3 



Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований города Москвы 
 

900 

 

01 

 

13 

 

31Б 0100400 

  

129,3 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б 0100400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31Б 0100400 850 129,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
 

900 

 

03 

 

00 

   

40,0 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

 

900 

 

03 

 

09 

  
20,0 

 

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности  

 

900 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 
20,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

900 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

200 

 

20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

03 

 

09 

 

35Е 0101400 

 

240 

 

20.0 

 

Обеспечение пожарной безопасности 900 03 10   20,0 

 

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности 

 

900 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

  

20,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

900 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

 

200 

 

20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

03 

 

10 

 

35Е 0101400 

 

240 20,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00   6 273,6 

 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
 

900 

 

08 

 

04 

   

6 273,6 

Праздничные и социально значимые мероприятия для 

населения 
 

900 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

  

6 273,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

900 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

200 6 273,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

08 

 

04 

 

35Е 0100500 

 

240 

 

6 273,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00   1 675,8 

 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   782,8 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 

Москвы 
 

900 

 

10 

 

01 

 

35П 0101500 

  

782,8 

 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 500 782,8 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 540 782,8 

Другие вопросы в области социальной политики 900 10 06   893,0 

 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 10 06 35Г 0101100  364,0 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 06 35Г 0101100 300 364,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
 

900 

 

10 

 

06 

 

35Г 0101100 

 

320 
 

364,0 



 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 
 

900 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

  

529,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 06 35П 0101800 300 529,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
 

900 

 

10 

 

06 

 

35П 0101800 

 

320 

 

529,0 

 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00   176,0 

Периодическая печать и издательства 900 12 02   40,0 

 

Информирование жителей муниципального округа 

Хорошево-Мневники 
 

900 

 

12 

 

02 

 

35Е 0100300 

 40,0 

 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е 0100300 800 40,0 

Уплата иных платежей 900 12 02 35Е 0100300 850 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
 

900 

 

12 

 

04 

   

136,0 

 

Информирование жителей муниципального округа 

Хорошево-Мневники 
 

900 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

136,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

900 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

200 

 

136,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
 

900 

 

12 

 

04 

 

35Е 0100300 

 

240 

136,0 

 

 

 


